
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
299/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
6 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi lại điều 5 quyết định số 180/TTg

ngày 22/12/1992 về việc thành lập quỹ chống các hành vi kinh doanh trái pháp luật

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để thực hiện nghiêm Quyết định số 180-TTg ngày 22-12-1992 về lập quỹ chống các hành vi

kinh doanh trái pháp luật theo đúng chế độ quản lý tài chính;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài Chính và các Bộ, ngành có liên quan,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi điều 5 Quyết định số 180-TTg ngày 22-12-1992 như sau:

Các khoản thu về bán hàng hoá, tang vật tạm giữ hoặc tịch thu, các loại tiền phạt, tiền thuế ẩn

lậu của vụ vi phạm đều phải gửi vào một tài khoản tạm giữ của cơ quan tài chính mở tại kho

bạc Nhà nước (kể cả các khoản tiền thu được do ngành Hải quan trực tiếp kiểm tra, phát hiện

và xử lý).

Cơ quan tài chính căn cứ vào quyết định xử lý các vụ vi phạm, số tiền đã nộp vào tài khoản

tạm giữ và các qui định tại điều 2, điều 3 và điều 4 Quyết định số 180-TTg để trích lập quỹ

cho các cơ quan liên quan. Sau khi trích lập quỹ, số tiền còn lại phải chuyển toàn bộ từ tài

khoản tạm giữ vào ngân sách Nhà nước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn

chi tiết việc thi hành Quyết định này./.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10324

